
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят восьма сесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від 08.07.2025  року                    селище Ворохта                          №486 - 58/2025 

 

Про затвердження цільової Програми  

фінансової підтримки закладів охорони здоров'я, які 

надають реабілітацію на 2025 рік 

 

Відповідно до Конституції України, Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про реабілітацію у сфері охорони здоров’я», «Про державні цільові 

програми», Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів 

України від 23 квітня 2012 року № 355 «Про затвердження Порядку 

розроблення та виконання державних цільових програм» (в частині 

застосування на місцевому рівні), з метою підтримки закладів охорони 

здоров’я, які організовують реабілітацію Захисників та Захисниць, ветеранів 

війни, УБД Ворохтянської селищної територіальної громади селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1) Затвердити цільову Програму фінансової підтримки закладів охорони 

здоров'я, які надають реабілітацію на 2025 рік (додається). 

2) Відділу фінансів Ворохтянської селищної ради передбачити кошти 

для фінансування цільової Програми. 

3) Встановити, що бюджетні призначення для реалізації Програми 

передбачаються щорічно при формуванні бюджету і затверджуються рішенням 

Ворохтянської селищної ради на відповідний бюджетний період. 

4) Контроль за виконанням рішення покласти на начальника фінансового 

відділу Ворохтянської селищної ради – Ірину БОЙКО. 

 

 

Селищний голова                                                                       Олег ДЗЕМ’ЮК 

  



ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

ФІНАНСОВОЇ ПІДТРИМКИ ЗАКЛАДІВ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я, ЯКІ 

НАДАЮТЬ РЕАБІЛІТАЦІЮ 

НА 2025 РІК 

 

Паспорт Програми 

Ініціатор розроблення Програми КНП «Обласний госпіталь ветеранів війни» 

Підстава до розробки Програми Конституція України, Закони України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про реабілітацію у сфері охорони 

здоров’я», «Про державні цільові програми», 

Бюджетного кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2012 

року № 355 «Про затвердження Порядку 

розроблення та виконання державних цільових 

програм» (в частині застосування на 

місцевому рівні); Інші нормативно-правові 

акти, що регулюють питання реалізації 

заходів, передбачених Програмою. 

 

Розробник Програми Ворохтянська селищна рада 

Відповідальний виконавець 

Програми 

Фінансовий відділ Ворохтянської селищної 

ради 

Учасники Програми Ворохтянська селищна рада, фінансовий 

відділ Ворохтянської селищної ради, заклади 

охорони здоров’я 

Термін реалізації Програми 

 

 

2025 рік 

 
Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми 

 (тис. грн.) 

 

 

500,0 тис. грн 

 

Секретар ради            Ярослав БІЛОУС 

  



1) ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
Цільова програма фінансової підтримки закладів охорони здоров'я, які 

надають реабілітацію на 2025 рік (надалі-Програма) розроблена у відповідності 

до Законів «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», «Про реабілітацію у сфері охорони 

здоров’я», «Про державні цільові програми», Бюджетного кодексу України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2012 року № 355 «Про 

затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових 

програм» (в частині застосування на місцевому рівні); Інші нормативно-правові 

акти, що регулюють питання реалізації заходів, передбачених Програмою для 

надання фінансової підтримки з метою покращення матеріально-технічної 

бази та підтримки закладів охорони здоров'я, які надають реабілітацію. 
 

2) КОНЦЕПЦІЯ РОБОТИ  

Цільова програма фінансової підтримки закладів охорони здоров'я, які 

надають реабілітацію на 2025 рік (надалі – Програма) спрямована на 

покращення матеріально-технічної бази та підтримки лікувально-оздоровчих 

закладів. Основна ідея Програми полягає у створенні умов для ефективного 

надання послуг реабілітації для ветеранів, які проходять лікування та 

відновлення. 

Відповідно до вимог чинного законодавства України у сфері місцевого 

самоврядування та охорони здоров'я, Програма передбачає фінансування 

заходів, спрямованих на: надання субвенції для забезпечення матерільно-

технічною базою закладів охорони здоров’я, які надають реабілітацію. 

Реалізація заходів Програми сприятиме покращенню матеріальної бази 

закладів охорони здоров’я, які надають реабілітацію. 

  

 

3. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Метою Програми є надання фінансової підтримки закладів охорони 

здоров'я, які надають реабілітацію для покращення якості медичних та 

оздоровчих послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази, 

підвищення ефективності функціонування та забезпечення сталого розвитку 

лікувально-оздоровчих закладів. 

Основним завданням програми є фінансування у вигляді субвенції для 

покращення матеріально-технічної бази. 

 

4. ШЛЯХИ  І  ЗАСОБИ  РОЗВ’ЯЗАННЯ  ПРОБЛЕМИ, 

ОБСЯГИ  ТА  ДЖЕРЕЛА  ФІНАНСУВАННЯ 

МЕХАНІЗМ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ. 

Реалізація Програми дозволить забезпечити заходи, спрямовані на: 

- удосконалення матеріально-технічної бази. 

 



5) ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ. 

Фінансування цільової програми здійснюється за рахунок коштів 

місцевого бюджету, які передбачаються як субвенція.  

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми  

на  2025 рік становить 200,0 тис. грн. 

Видатки, спрямованні на виконання заходів Програми протягом року, 

здійснюється у межах орієнтовного обсягу фінансування, передбаченого 

Програмою та у межах кошторисних призначень. 

 

6) НАПРЯМКИ ВИКОРИСТАННЯ БЮДЖЕТНИХ КОШТІВ. 

 Бюджетні кошти, що будуть залучені для реалізації даної Програми, 

в повному обсязі направляються на заклади охорони здоров'я, які надають 

реабілітацію. 

 

7) МОНІТОРИНГ ТА ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ 

1. Щорічний звіт про хід виконання програми; 

2. Коригування плану залежно від результатів проміжної оцінки. 

 

8) КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ. 

1. Виконавцями Програми є фінансовий відділ Ворохтянської селищної 

ради та заклади охорони здоров'я, які надають реабілітацію. 

2. Координацію та загальний контроль за ходом реалізації Програми 

здійснює керуючий справами(секретар) виконавчого комітету.  

  

9) ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

  Виконання основних завдань і заходів Програми забезпечить: 

1. Покращення стабільністі роботи медичних установ області в умовах 

їх реформування;  

2. підвищення ефективності лікувально-профілактичної (медичної) 

діяльності комунальних некомерційних підприємств охорони здоров'я;  

3. створення сприятливого середовища для збільшення доступності, 

якості та питомої ваги надання кваліфікованої медичної допомоги населенню; 

4. надання якісної  реабілітації ветеранам. 

 

10) ТЕРМІН ПРОВЕДЕННЯ ЗВІТНОСТІ 
Безпосередній контроль за виконанням Програми покладається на 

керуючого справами(секретар) виконавчого комітету. Складання та подання 

фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів 



здійснюється в установленому законодавством порядку. Контроль за 

виконанням завдань Програми здійснює відповідальний виконавець, а за 

цільовим та ефективним використанням коштів - головний розпорядник 

бюджетних коштів. 

Відповідно до мети та завдань, визначених Програмою, замовник подає: 

 - звіт про результати виконання Програми за підсумками року до 10 

лютого наступного за звітним року. 

 

 

Секретар ради                      Ярослав БІЛОУС 

 
 


